BAUR  Antriebe und Regelungen 1           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Bedienungsanleitung
2-Phasen-Schrittmotorendstufe
smd231
Stand: 51/2006  Änderungen vorbehalten
BAUR  Antriebe und Regelungen 2           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Produktmerkmale
für alle gängigen 2-Phasen-Schrittmotoren, 40er Schnitt

- Hutschinenschnappmodul
BAUR  Antriebe und Regelungen 3           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Bestellschlüssel
         smd231.x00x000
Stepper Motor Drive
Baureihe Motortyp*
2 2 Phasen Schrittmotor
Baureihe Nominalspannung
3 24...37Vdc
Baureihe Nominalstrom
1 0,2...1Ampere
Signalspannung
0 5V Signaleingangsspannung
1 24V Signaleingangsspannung
Gehäusevariante
0 IP00 (ohne Haube)
Kühlung
0 kein Kühlkörper
Montage
0 Leiterplatte mit Bohrung
1 „Hutschienschnappmodul“
User Interface
0 ohne
Motorspannungbereich
0 Nominalmotorspannung 24...37Vdc
Motorstrombereich
0 Nominalmotorstrom 0,2...1Ampere
Zubehör (getrennt lieferbar)
HSM.00  Hutschienen-Schnappmodul für DIN Schienen Montage
KMm   Motorkabel 2x2 0.75mm2 paarweise verseilt mit Schirmgeflecht
  m = Länge in Meter  01, 02, 05, 10  (Beispiel 2 Meter Motorkabel = KM02)
DOKU  DIN-A5 gebundene Dokumentation.
* 2-Phasen Schrittmotoren auf Anfrage. Wir beraten gerne bei der Motorauswahl und Antriebsauslegung.
BAUR  Antriebe und Regelungen 4           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Anordnung der Bedienelemente
Verdrahtungsplan
Dokumentation:  smd231
BAUR  Antriebe und Regelungen 5           Tel. +49 (0)7821 959402   info@baur-motion-control.de
Stromeinstellung
9 3
12
Funktionsbeschreibung
Die Eingänge gate, res, puls und dir können optional mit
24V Signalpegeln betrieben werden. Dazu ist einfach das
Widerstands-Netzwerk in der Nähe der Signalklemme aus
dem Sockel zu nehmen
Niemals 24V auf 5V-Interface schalten, da sonst der
Optokoppler beschädigt wird
TOR:     (gate)
Ist der Eingang „gate“ bestromt, werden alle Pulse von der
Endstufe ignoriert. Damit ist es möglich, mehrere Lei-
stungsteile an einer Pulsquelle zu betreiben.
RESET:     (res)
Wechsel vom Fehler- in den Betriebszustand.
Im Störfall geht das Leistungsteil in den Fehlerzustand
über. Ursache hierfür sind zB. zu große Motorströme.
(Kurzschluß) Das Leistungsteil schaltet ab, die Ready-
LED geht aus, der Bereitschaftskontakt öffnet sich. Mit der
Bestromung des Reseteingangs wird dieser Zustand
aufgehoben. Der Motor wird neu initialisiert und nimmt
unabhängig von seiner momentanen Rotorlage eine Voll-
schrittposition ein.Während des aktiven Resetsignals ist
der Motor stromlos geschalten.
PULS:     (puls)
Mit Begin des aktiven Signals wird ein Schritt ausgeführt.
Das Leistungsteil reagiert nur auf Signalflanken. Bei akti-
vierter Stromabsenkung (Brücke „current reduction“ ge-
steckt) und Pulspausen länger als ca. 100ms wird der
Motorstrom auf ca. 75% des eingestellten Wertes abge-
senkt.
Die Stromabsenkung wirkt nicht, wenn das Pulssignal
statisch aktiv bleibt
RICHTUNG:     (dir)